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[Indenrigsministeren.] 
500 mill. kr. Ifølge forslaget vil tilskuddet 
i 1961-62 udgøre 60 pet. heraf, ca. 300 
mill. kr., hvoraf ca. 272,2 mill. kr. ydes 
som foreløbigt tilskud, og resten, ca. 27,8 
mill. kr., vil blive anvist kommunerne den 
15. marts 1962. 

Efter den gældende lov fordeles tilskuddet 
mellem de sygehusejende kommuner med 
halvdelen i forhold til antallet af indbyg- 
gere og halvdelen efter antallet af sygedage. 
I overvejelserne om lovens revision har et 
af hovedpunkterne været de fra kommunal 
side fremsatte ønsker om en forøgelse af 
tilskuddet til de kommuner, hvis sygehuse 
er mere udbyggede og derfor mere beko- 
stelige i drift. For at imødekomme dette 
ønske foreslås i overensstemmelse med 
sygehusrådets indstilling, at indbyggertil- 
skuddet fikseres således, at der fremtidig 
ydes hver kommune et tilskud på 30 kr. 
pr. indbygger. Dette tal svarer til det for 
regnskabsåret 1960-61 beregnede tilskud pr. 
indbygger afrundet til nærmeste kronebe- 
løb. Fremtidige stigninger i sygehustilskud- 
det 홢 forårsaget af stigning i sygehusud- 
gifterne 홢 vil herefter blive fordelt i forhold 
til antallet af sygedage. En sådan fordeling 
vil noget mere end den nugældende sikre 
den enkelte kommune andel i sygehustil- 
skuddet i forhold til størrelsen af kommu- 
nens samlede udgifter til sygehusdrift. Fik- 
seringen skal efter lovforslaget første gang 
have virkning for tilskuddet i 1961-62. 
Virkningen af denne ændring i fordelings- 
reglerne for tilskuddet forventes dog de 
første år at blive ret ringe. 

Forslaget indeholder endvidere en ny 
speciel bestemmelse gående ud på, at der 
kan ydes et vist sygedagstilskud for pa- 
tientdage på fødeklinikker 홢 eller føde- 
hjem 홢 når vedkommende klinik eller 
hjem er godkendt af sundhedsstyrelsen og 
den indgår som led i sygehusvæsenet enten 
således, at den drives af en kommune, eller 
der er truffet aftale om indlæggelsesret for 
kommunens regning. Hidtil har tilskud til 
sygedage i forbindelse med fødsler kun 
været ydet, når det drejede sig om fødsler 
på kommunale sygehuse eller på private 
sygehuse, hvor indlæggelse skete efter over- 
enskomst med vedkommende kommune. 
De ny regler herom stemmer med et for- 
slag i den betænkning, som i sin tid blev 

afgivet af det af indenrigsministeriet ned- 
satte udvalg vedrørende fødselshjælp. For- 
slaget ligger endvidere på linje med ønsker, 
der flere gange har været rejst bl. a. fra 
Dansk Kvindesamfund, og som tidligere 
har været draget frem i dette høje ting. 

De øvrige ændringer, der foreslås fore- 
taget i sygehusloven, er hovedsagelig af 
redaktionel karakter. 

Med disse bemærkninger skal jeg hermed 
anbefale lovforslaget til velvillig og hur- 
tig behandling i det høje folketing. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til folketingsbeslutning om, op- 
sigelse af telefonkoncessioner [af Aksel Lar- 
sen m. fl.]. 

Valgt blev: Peter Kristensen (Ålborg), 
Alsing Andersen, Horn, Bjørn Krogh, H. 
Larsen (Bjerre), Waldemar Laursen, Niels 
Matthiasen, Johan Nielsen, Aage Fogh, Ib 
Thyregod, Alfred Bøgh, Damsgaard, From, 
Poul Møller, Fanger, Jørgen Jørgensen 
(Ullerup) og Aksel Larsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om forskellige forbrugsafgifter. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1087). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden ud- 
valgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse 
imod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


